
ZARZĄDZENIE Nr 21/06

Wójta - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Baruchowo z dnia 17 października 2006 roku

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Gminy
Baruchowo

          Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. z  2004r.  Nr 241, poz.2416 z późn.
zm.)  i  §  3  pkt.  6  rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia  25 czerwca  2002r.  w sprawie
szczegółowego zakresu działania  Szefa Obrony Cywilnej  Kraju,  szefów obrony cywilnej
województw, powiatów i  gmin  (Dz.  U. Nr 96, póz.  850),  w związku  z § 2  Zarządzenia
Nr  34/06 Starosty Włocławskiego  z dnia  27  września  2006  roku w sprawie  organizacji
systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Powiatu Włocławskiego  zarządza
się co następuje:

 §1.1.Zarządzenie  określa  zasady  tworzenia  i  funkcjonowania  Systemu  Wczesnego
Ostrzegania  o  zagrożeniach  na  terenie  Gminy  Baruchowo,  zwanego  dalej  „SWO",
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

              2. SWO tworzy się w celu:

              1) uzyskiwania   informacji   o   zdarzeniach   zagrażających   ludności,   mieniu
oraz środowisku;

              2) ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń dla ludności;

              3) ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń mogących zakłócić prawidłowe
funkcjonowanie instytucji społecznych i samorządowych;

              4) szybkiego  ostrzegania  i  alarmowania  ludności  o  zagrożeniach istniejących
lub mających zaistnieć;

              5) częściowego lub całkowitego rozwinięcia systemu wykrywania i alarmowania.

§  2.  SWO  należy  zorganizować   na  administrowanym  terenie  w  oparciu  o  Powiatowe
Centrum Zarządzania Kryzysowego we Włocławku. Zasady funkcjonowania SWO na
szczeblu Gminy należy przedłożyć  do zatwierdzenia przez Starostę Włocławskiego -
Szefa OC Powiatu za co odpowiedzialnym czynię  inspektora ds.  OC i Zarządzania
Kryzysowego w Urzędzie Gminy.

§  3.  SWO  współdziała  ze  służbami,  strażami  i  jednostkami  na  terenie  Gminy  których,
statutowa  działalność  związana  jest   z  zapobieganiem,  ochroną  lub  likwidacją
zagrożeń  dla  ludności  oraz  koordynuje  ich  działania  w  okresie  wystąpienia  tych
zagrożeń.

§  4.  Współdziałanie,  o  którym mowa w § 3,  polega na  wzajemnej  wymianie  informacji
uzyskanych  w  toku  własnej  statutowej  działalności,  a  mających  związek
z  występowaniem  zagrożeń,  ich  wykrywaniem  oraz  alarmowaniem  i  ostrzeganiem
ludności.

 



2

§ 5.  Sekretarz Gminy zobowiązany jest do:

   1) przekazania   zarządzenia  jednostkom o których mowa w § 3 niniejszego   zarządzenia;

   2) sprawowania nadzoru nad wykonaniem niniejszego zarządzenia.

§ 6. Gotowość do działania  całości sił i środków  SWO ustala się na 30 listopada 2006 roku.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 października 2006 roku.

Wójt Gminy 
Stanisław Sadowski

 


